
Usnesení č. 13/707 – Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 3

DODATEK  č. 7

ke smlouvě evidenční číslo 02118/2006/DSH

o  závazku  veřejné  služby  v drážní  dopravě  k zajištění  základní  dopravní 
obslužnosti území  Moravskoslezského kraje 

(dále jen „dodatek“)

Článek 1
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj 

Sídlo : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18  
Zastoupen : Ing. Jaroslavem Palasem, hejtmanem kraje
IČ : 70890692
DIČ : CZ70890692 (není plátcem DPH)
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu : 27-1650676349/0800
VS : 091618001

(dále jen „objednatel“)

2. České dráhy, a.s.

Sídlo : Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
Pověřen  k podpisu 
dodatku

:

IČ : 70994226
DIČ : CZ70994226
Bankovní spojení : Komerční banka Praha, Václavské nám. 42
Číslo účtu : 10188-133605011/0100
Zápis do obchodního rejstříku:  Městský soud Praha, 1. 1. 2003,  oddíl B, vložka 8039

(dále jen „dopravce“)

Článek 2



Smluvní strany shodně prohlašují, že dne  8. 12. 2006 společně uzavřely  Smlouvu o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje, 
vedenou  u objednatele  pod  evidenčním  číslem  02118/2006/DSH.  K této  smlouvě  smluvní  strany 
uzavřely:

a) dne 22. 12. 2006  dodatek č. 1 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D1/2006/DSH, 
b) dne 7. 12. 2007 dodatek č. 2 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D2/2007/DSH, 
c) dne 21. 12. 2007 dodatek č. 3 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D3/2007/DSH, 
d) dne 13. 6. 2008 dodatek č. 4 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D4/2008/DSH, 
e)
f)

dne 14. 12. 2008 dodatek č. 5 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D5/2008/DSH, 
Dne 11. 2. 2009 dodatek č. 6 smlouvy, evidenční číslo 02118/2006/D6/2009/DSH. 

Pro označení  smlouvy číslo 02118/2006/DSH  ve znění  uvedených dodatků se dále užívá pojem 
„smlouva“.

Vzhledem ke skutečnosti, že se smluvním stranám nepodařilo do dnešního dne uzavřít dodatek dle 
čl. 4, odst. 3. a dle. čl. 6, odst. 1. smlouvy, kterým měla být sjednaná výše prokazatelné ztráty na 
období roku 2009 (dále jen ,,příslušný dodatek“), a s velkou pravděpodobností se příslušný dodatek 
neuzavře ani do termínu 06/2009, se smluvní strany dohodly na tom, že zálohové platby na pravidelné 
měsíční splátky stanovené v čl. II. dodatku č. 6 smlouvy ze dne 11. 2. 2009 ve výši Kč 45.214.100,--
/měsíc budou objednatelem dopravci  poskytovány do doby uzavření  příslušného dodatku,  nejdéle 
však do 12/2009.

Smluvní strany se dále dohodly na tomto doplnění a  změně smlouvy: 

1. Článek 4 odst. 2 smlouvy se doplňuje o bod d): 

d)  a  dále  pro  období  každého  dalšího  kalendářního  roku -  do  30.11.  předcházejícího 
kalendářního  roku

2. Článek 6 odst. 2 smlouvy se mění takto:

Na  úhradu  prokazatelné  ztráty  bude  objednatel  dopravci  poskytovat  bankovním  převodem 
pravidelné měsíční   splátky ve výši  1/12 z celkové  částky (celkovou částkou  se rozumí  výše 
úhrady prokazatelné ztráty sjednané dodatkem ke smlouvě pro příslušné období ve smyslu čl. 4 
odst.  2),  a to vždy do  15. dne běžného měsíce. Nebude-li  výše předpokládané prokazatelné 
ztráty pro příslušné období sjednána dodatkem ke smlouvě do 15. ledna daného roku, zavazuje 
se objednatel počínaje rokem 2010 po dobu neuzavření tohoto dodatku uhradit dopravci platby za 
každý  měsíc  ve  výši  100% měsíčních  splátek  v předchozím roce,  nejdéle  však  do  konce  1. 
pololetí daného roku. Splatnost těchto plateb je stanovena vždy do 25. dne měsíce, za který je 
platba placena. Po uzavření příslušného dodatku se objednatel zavazuje, že do 10 kalendářních 
dnů  ode  dne  nabytí  jeho  účinnosti  dopravci  zaplatí  rozdíl  mezi  již  poskytnutými  platbami  a 
pravidelnými měsíčními splátkami, které by dopravci náležely v případě, že by příslušný dodatek 
byl  uzavřen  v řádném  termínu,  tj.  do  31.12.  předcházejícího  kalendářního  roku.  V  případě 
doručení  písemného  vyhotovení  dodatku  smlouvy  prostřednictvím  provozovatele  poštovních 
služeb,  počíná tato lhůta běžet dnem, kdy objednatel obdržel písemný doklad stvrzující doručení 
včetně určení dne, kdy se tak stalo.

3. V článku 7 odst. 14 smlouvy se mění termín pro předložení průběžné zprávy o plnění závazku 
veřejné služby takto:

Dopravce zpracuje za první, druhé a třetí čtvrtletí daného roku průběžnou zprávu o plnění závazku 
veřejné  služby  a  předloží  ji  objednateli  nejpozději  do  30.  kalendářního  dne  druhého  měsíce 
následujícího po daném čtvrtletí v písemné i elektronické podobě.

4. Článek 7 odst. 15 smlouvy se mění takto:

Po  ukončení  smluvního  období  (ve  smyslu  čl.  4  odst.  2)   je  dopravce  povinen  zpracovat
a do 28. 2.  následujícího kalendářního roku předložit objednateli závěrečné vyúčtování ve stejné 
struktuře  a  rozsahu  jako  u  průběžného  čtvrtletního  finančního  vyúčtování.  Vyúčtování  bude 
provedeno v cenách bez DPH. V téže lhůtě  dopravce vrátí objednateli případný přeplatek na číslo 
účtu 1650676349/0800  vedený u České spořitelny, a. s.,  pod  VS,  který  je  uveden  v údajích 
objednatele v článku 1 smlouvy.

2



5. Článek 12 odst. 6 se mění takto:

Smlouva nabývá účinnosti dnem její platnosti a platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně. Smlouva je uzavřena na dobu do 31. 12. 2018.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy.

2) Ustanovení smlouvy tímto  dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

3) Tento  dodatek  je  vyhotoven  v šesti  stejnopisech,  z nichž  každý  má  platnost  originálu, 
podepsaných  oprávněnými  zástupci  smluvních  stran,  přičemž  objednatel   si  ponechá  tři 
vyhotovení a dopravce obdrží tři  vyhotovení.

4) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že dopravce plnil povinnosti vyplývající ze závazku veřejné služby v 
drážní osobní dopravě od 1. 1. 2009 do nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouvy, a proto mu za 
toto období náleží úhrada prokazatelné ztráty podle smlouvy. 

5) Doložka platnosti  právního úkonu podle ust.  § 23 zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření  tohoto  dodatku  smlouvy  má  objednatel  souhlas   rady  kraje   udělený  usnesením 
č. 13/707  ze dne 15. 4. 2009

V Ostravě dne           V Praze dne           

Ing. Jaroslav Palas
hejtman kraje náměstek generálního ředitele 

ČD, a.s. pro osobní dopravu

3


